
Постановление 

Мэра города Набережные Челны 

 

 

 

от 29.04.2019                                                                                             №М 171 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в постановление Мэра 

города от 16.04.2012 № 242 «О применении 

взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 

и 27 Федерального закона «О муниципальной 

службе в Российской Федерации» за 

несоблюдение ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных                 

в целях противодействия коррупции»  

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ                        

«О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в пункт 7 приложения к постановлению Мэра города                           

от 16.04.2012 № 242 «О применении взысканий, предусмотренных статьями 

14.1, 15 и 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской 

Федерации» за несоблюдение ограничений и запретов, требований                                  

о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия 

коррупции» изменение, дополнив подпунктом 2.1 следующего содержания:  

«2.1) доклада подразделения кадровой службы по профилактике 

правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором 

излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного 

объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии 

признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за 

исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой 

доверия);». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                            

на заместителя Главы муниципального образования город Набережные Челны 



Андрееву Ф.И., Руководителя Исполнительного комитета Абдуллина Р.А., 

Председателя Контрольно-счетной палаты Шливе Т.В. 

 

 

 

И.о. Мэра города                        Ф.И. Андреева 


